LAbbasi Devleti'nin ilk emirü'l-ümerası._j

Hazar Türkleri'nden olup babası Ab
bas! kumandanlarındandı. Kendisi Halife
Muktedir- Billah tarafından 317 (929) yı
lında kardeşi İbrahim ile birlikte Bağdat
şurta teşkilatının başına getirildi. iki kar
deş bir yıl sonra görevden alındıysa da er
tesi yıl iade edildi. Muktedir-Billah'ın öl
dürülmesinden ( 320/932) sonra birçokları
gibi onlar da Bağdat'tan ayrıldılar ve ön
ce Medain'e, ardından Vasıt'a gittiler. Ra
zi- Billah halife olunca İbn Raik'i hacib
yapmak istedi; ancak daha sonra bun
dan vazgeçti ve onu Basra ile birlikte Va
sıt valiliğine getirdi ( 3 22/934). Burada git
tikçe güçlenen ve emrindeki Türk asker
leriyle isyan ederek Ziyarl Emlri Merda
vic b. Ziyar'ı öldüren ( 323/935) ve yanına
gelen Beckem'den de destek alan İbn Ra
i~ Bağdat'a yükümlü olduğu yıllık vergiyi
göndermedi. Devlet erkanı arasındaki nü
fuz mücadeleleri karşısında zor durumda
kalan Razi-Billah. bir süre sonra onu Bağ
dat'a davet ederek geniş yetkiler le donat
tı ve kendisine emlrü 'l-ümera unvanını
verdi (Zilhicce 324/Kas ım 936) Başku

Daha önce de halifelerle kuman
danlar arasındaki nüfuz mücadeleleri so
nucu geniş yetkiler elde eden veya eml
rü'l-ümera unvanını kullanan bazı kuman
danlar bulunmakla birlikte kendisine res
men bu unvan verilen ve bu derece geniş
salahiyetlerle donatılan ilk kişi İbn Rail~
olmuştur.

İbn Rai~ 325 (937) yılında Halife Razi
Billah'ı, Ahvaz Valisi Ebü Abdullah ei-Be
rldl ile savaşa teşvik etti. Ebü Abdullah
halife ile yaptığı anlaşmada vaad ettiği
yıllık 360.000 dinar vergiyi Bağdat'a gön
dermediği gibi İbn Rai~'ten ayrılıp kendi
sine katılan Huceriyye grubuna mensup

Bu durum Beckem'i ve halife
yi telaşlandırınca da onlara mektup yazıp
özür dileyerek kendileriyle barış yapmak
istediğini bildirdi. Halife ile Beckem bu
isteği olumlu karşıladılar ve mektubuna
Tarlkulfurat. Diyarımudar, Kınnesrin ve
Avasım valiliği teklifiyle cevap verdiler ;
İbn Raik de bu teklifi kabul ederek Bağ
dat'tan ayrıldı (327/939).

Ertesi yıl Suriye'ye giren İbn Raik, Hu
mus. Dımaşk ve Remle'yi ele geçirdi; da
ha sonra da Mısır'ı almayı planiayarak
Arlş'e hareket etti. Ancak Muhammed b.
Tuğç ei-İhşldl ile yaptığı savaşta başlan
gıçta galip gelmesine rağmen yeniidi ve
sadece yetmiş adamı ile Dımaşk'a dön
mek zorunda kaldı.